
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 570

7 Νοεμβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης, εμβαδού ενός στρέμματος και εξακοσίων 
ογδόντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (1,684 
στρ.), στη θέση «Κιάφα» του Α.Λ. Βασιλικής του 
Δήμου Παμβώτιδας, Νομού Ιωαννίνων. ........................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3,300 
στρεμμάτων στη θέση «Τρωιαννάτα» περιοχής, 
Τρωϊαννάτων» της «περιφέρειας του Δήμου Αρ−
γοστολίου, Νομού Κεφαλληνίας. ...................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 8,066 
στρεμμάτων στη θέση «Τζαμαρελάτα» περιοχής 
Τουλιάτων της περιφέρειας του Δήμου Ερύσσου 
Νομού Κεφαλληνίας. ................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 6,750 
στρεμμάτων στη θέση «Πλαγιά» περιοχής Βαλε−
ριάνου περιφέρειας του Δήμου Ελειού Πρόννων 
Νομού Κεφαλληνίας. ................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3895 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού ενός στρέμματος και εξακοσίων ογδόντα 
τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (1,684 στρ.), στη 
θέση «Κιάφα» του Α.Λ. Βασιλικής του Δήμου Παμβώ−
τιδας, Νομού Ιωαννίνων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π.».
β) Του ν. 2647/98 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λ.π.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις: (α) του άρθρου 37 παρ 1, (β) του άρθρου 
38 παρ.1 , (γ) του άρθρου 41 παρ.1 και (δ) του άρθρου 
70 παρ.3.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας, και την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 
όμοια του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 (ΦΕΚ 1450/21.10.2005) 
απόφαση Γεν Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
αποφάσεων κ.λ.π. με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρητή Δασών και 
στους Δ/ντές Δασών και Προϊσταμένους Δασαρχείων».

3. Την από 9.10.2007 έκθεση αυτοψίας της Δασολό−
γου Σταυρούλας Σέλλη και της Δασοπόνου Φωτεινής 
Αποστολίδη και την υπ’ αριθμ. 8218/10.10.2007 αναφορά 
του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

4. Την υπ’ αριθμ. 3699/22.10.2005 αναφορά− εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημοτική δασική έκτα−
ση, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, εμβαδού ενός 
στρέμματος και εξακοσίων ογδόντα τεσσάρων τετρα−
γωνικών μέτρων (1,684 στρ.), στη θέση «Κιάφα» του Δ.Δ 
Βασιλικής του Δήμου Παμβώτιδας, η οποία απεικονίζεται 
με στοιχεία 1 −2−3−4− 5− 6− 7− 8− 9− 1 στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:1000, της Δασολόγου 
Σταυρούλας Σέλλη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτικές δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δημοτικές δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με υπάρχουσα δεξαμενή και δημοτικές δα−

σικές εκτάσεις.
Νότια: Με δημοτικές δασικές εκτάσεις.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης, ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία και επαναφορά της βλά−
στησης στην προηγούμενη μορφή της, ο αποκλεισμός 
διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της 
καταστραφείσας, κατά την 23.8.2007, από πυρκαγιά, δα−
σικής βλάστησης αποτελούμενης από άτομα πρίνου και 
κέδρου, με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 24 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

5027

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.12 11:17:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5029

    Αριθμ. 6937 (2) 
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3,300 

στρεμμάτων στη θέση «Τρωιαννάτα» περιοχής, Τρωϊ−
αννάτων» της περιφέρειας του Δήμου Αργοστο λίου, 
Νομού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’ 
αριθμ. 6544/14.9.2007 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στοθέμα εκτάσε−
ως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσης 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκταση που κάηκε εμβαδού τριών στρεμμά−
των και τριακοσίων τετραγωνικών μέτρων (3,300) στρ. 
που βρίσκεται στη θέση «Τρωϊαννάτα» περιοχής Τρωϊαν−
νάτων της περιφέρειας του Δήμου Αργοστολίου Νομού 
Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−
Δ−Α.όπως φαίνονται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με επαρχιακό δρόμο
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 1 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



5030 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5031

    Αριθμ. 6939 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 8,066 

στρεμμάτων στη θέση «Τζαμαρελάτα» περιοχής Του−
λιάτων της περιφέρειας του Δήμου Ερύσσου Νομού 
Κεφαλληνίας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’ 
αριθμ. 6529/13.9.2007 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διά−
θεσης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού οκτώ 
στρεμμάτων και εξήντα έξι τετραγωνικών μέτρων 8,066 
στρ. που βρίσκεται στη θέση «Τζαμαρελάτα» περιοχής 
Τουλιάτων της περιφέρειας του Δήμου Ερύσσου Νομού 
Κεφαλλη νίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−
Μ−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Α, όπως φαίνεται στο συνημμέ−
νο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5.000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αγροτικό μονοπάτι.
Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο και δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 1 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



5032 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5033

    Αριθμ. 6935 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 6,750 

στρεμμάτων στη θέση «Πλαγιά» περιοχής Βαλερι−
άνου περιφέρειας του Δήμου Ελειού Πρόννων Νο−
μού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980, και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’ 
αριθμ. 6437/11.9.2007 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσης 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού 6,750 στρεμμάτων 
(έξι στρεμμάτων και επτακοσίων πενήντα τετραγωνικών 
μέτρων), που βρίσκεται στη θέση «Πλαγιά» περιοχής 
Βαλεριάνου περιφέρειας του Δήμου Ελειού Πρόννων 
και προσδιορίζεται με τα στοιχεία Ζ−Ε−Δ−Ι−Κ−Π−Γ−Β−Η−Ζ 
,όπως αυτή εμφανίζεται και στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ αριθ. 6145/1 και 6144/2/4 κλίμακας 1:5000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: μη δασική έκταση.
Δυτικά: δασική έκταση.
Βόρεια: Επαρχιακό δρόμο.
Νότια: δασική, μη δασική έκταση και αγροτικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 1 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ    



5034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005700711070008*


